

رژیم ایران و دولتهای بزرگ(آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

پاریس- کنفرانس مطبوعاتی درباره افشاگری جدید پروژه اتمی رژیم

پنج شنبه 6 مرداد ۱۳۸۴ - ۲۸ جولای ۲۰۰۵

همبستگی ملی: امروز مقاومت ایران طی يك کنفرانس مطبوعاتی در پاریس، جزئیات تازه‌یی از پروژه هسته ای رژیم آخوندی را افشا کرد. در این کنفرانس محمد محدثین مسئول کمیسیون خارجه شوراي ملي مقاومت، دکتر علیرضا آثار فیزیکدان و محقق، دکتر پل لونتال رئیس انستیتوی کنترل هسته یی آمریکا، مدیر سابق زیرکمیته قوانین هسته یی سنای آمریکا و محقق برجسته هسته یی و دکتر فردریک آنسل پروفیسور روابط بین المللی در مؤسسه علوم عالی فرانسه به سخنرانی پرداختند. در این کنفرانس مطبوعاتی که توسط انجمن متخصصین و فارغ التحصیلان ایرانی در فرانسه ترتیب یافته بود، محمد محدثین به طور مفصل و با ارائه جزئیات، از تلاشهای رژیم آخوندی برای به دست آوردن ماراژین یا فولاد سخت پرده برداشت.

دکتر علیرضا آثار فیزیکدان و محقق، در کنفرانس مطبوعاتی امروز پاریس، تلاشهای رژیم آخوندی برای دستیابی به سلاح اتمی را تشریح کرد.

دکتر پل لونتال رئیس انستیتوی کنترل هسته یی آمریکا، مدیر سابق زیرکمیته قوانین هسته یی سنای آمریکا و محقق برجسته هسته یی در سخنرانی خود در کنفرانس مطبوعاتی پاریس از آژانس بین المللی انرژی اتمی خواست که سریعاً در مورد افشاگریهای جدید مقاومت ایران واکنش نشان داده و تحقیقات خود را در این رابطه شروع کند.

دکتر فردریک آنسل پروفیسور روابط بین المللی در مؤسسه علوم عالی فرانسه، در کنفرانس مطبوعاتی پاریس، سیاست مامشات اروپاییها در قبال رژیم ایران را بی ثمر دانست، و آن را با کنار آمدن با فاشیسم هیتلری، مقایسه کرد و این سیاست را رد کرد.

محمد محدثین از تلاش های رژیم آخوندی برای بدست آوردن فولاد سخت پرده برداشت

محمد محدثین، مسئول کمیسیون خارجه شوراي ملي مقاومت ایران در کنفرانس مطبوعاتی که روز پنج شنبه در پاریس برگزار گردید به طور مفصل و با ارائه جزئیات، از تلاشهای رژیم آخوندی برای به دست آوردن ماراژین یا فولاد سخت پرده برداشت.

براساس افشاگری مقاومت ایران رژیم ایران تلاش کرده است که فولاد سخت را هم از طریق قاچاق از خارج و هم تولید در داخل بدست بیاورد. شرکت صنایع ملي فولاد و مدیر آن امیر هراتی از طریق بازار آزاد و به طور مشخص از طریق کشور مالزی اقدام به تهیه چنین ماده یی کرده است. فولاد ماراژین ابتدا به امارات متحده عربی برده شده و در آنجا با تغییر بارنامه به ایران ارسال می شود.

ماراژین 300 تا 350 ماده یی است که برای تولید جداره بمب اتمی و همچنین ساخت پره های دستگاههای سانتریفوژ غنی سازی اورانیوم مورد استفاده قرار می گیرد.

رژیم همچنین از کمپانیهای پوششی برای خریداری غیرقانونی ماراژین استفاده می کند. در این راستا چند کمپانی پوششی را که ظاهراً غیر ایرانی هستند، اما همه پرسنل آن وابسته به رژیم می باشند به ثبت داده است.

مسئول کمیسیون خارجه شوراي ملي مقاومت به معرفی برخی از این شرکتها پرداخت و گفت:

کمپانی آسکوئیک که رابطه بسیار فعالی با شرکت ملي فولاد دارد، برای تهیه ماراژین تلاش می کند. احمد علاقمند مسئول شعبه این شرکت در تهران است.

کمپانی آسکوئیک شعبه یی در دوسلدورف آلمان دارد که مسئولیت آن به عهده فردی به نام احمد کتانی است. مدیر قسمت تجاری این شرکت، فردی به اسم یزدان کریمی است. این کمپانی همچنین يك شعبه در ژاپن و شعبه دیگری در امارات متحده عربی دارد. کمپانی دیگری که روی بدست آوردن فولاد ماراژین کار می کند، آی.سی. اس در روسیه است که فردی به اسم سلطانی مسئولیت آن را برعهده دارد.

مسئول کمیسیون خارجه شوراي ملي مقاومت ایران همچنین فاش کرد: تحقیقات و تولید فولاد ماراژین در ایران در حال حاضر در دانشگاه مالک اشتر وابسته به سپاه پاسداران و وزارت دفاع صورت می گیرد. دانشگاه مالک اشتر، مرکز آزمایشهای مختلف برای تاسیسات اتمی می باشد که مرکز آن در منطقه لویزان تهران است.

نوع فولادی که در دانشگاه مالک اشتر تولید می شود از نوع کوبالت می باشد که برای ساختن پره های سانتریفوژ مورد استفاده قرار می گیرند. در دانشکده فنی تهران و دانشگاه سهند در تبریز نیز تحقیقاتی در این رابطه شده است. در کارخانه فولاد مبارکه بزرگترین کارخانه تولید فولاد در ایران نیز در همین رابطه سلسله یی از فعالیتها مخفی در جریان است.

مسئول کمیسیون خارجه شوراي ملي مقاومت همچنين فاش کرد که کارشناسان رژیم برای دستیابی به فولاد ماراژین با کارشناسان روسی و چینی مذاکراتی انجام داده اند. وی از جلسه اخیر خامنه ای، رفسنجانی، خاتمی، احمدی نژاد و سایر سران رژیم برای بررسی مسئله هسته پی خبر داد و گفت در این جلسه تأکید گردید که مستقل از نتایج مذاکرات با اروپاییها، رژیم به پروژه اتمی خود ادامه خواهد داد.

آقای محدثین از آژانس بین المللی انرژی اتمی خواست تا قبل از این که رژیم آخوندی آثار جرم را در این مراکز پاک کند، سریعاً از آنها بازدید به عمل آورد. وی در ادامه کنفرانس مطبوعاتی پاریس تصریح کرد که مذاکرات اروپاییها فرصت لازم را برای پیش بردن پروژه های اتمی به رژیم ایران داده است. به اعتراف حسن روحانی دبیر شوراي عالی امنیت رژیم طی این مدت آخوندها نه تنها هیچ کدام از فعالیتهای هسته پی خود را متوقف نکرده اند بلکه آن را تسریع هم کرده اند.

آقای محدثین افزود: اگر ما نمی خواهیم يك رژیم تروریست به تسلیحات اتمی دست یابد، سیاست استمالت می باید متوقف شود. با ارجاع پرونده اتمی این رژیم به شوراي امنیت می توان مانع دستیابی رژیم به ابزار مورد نیاز برای تکمیل پروژه های اتمی شد.

تنها راه اصلی جلوگیری از دستیابی آخوندها به سلاح هسته پی، تغییر دموکراتیک در ایران است. با حذف برجسب ناعادلانه علیه مجاهدین، اتحادیه اروپا می باید از شراکت با آخوندها در سرکوب مردم ایران بپرهیزد.

رئیس کنترل هسته پی آمریکا از آژانس بین المللی انرژی اتمی خواست تحقیقات درباره افشاگری جدید مقاومت ایران را آغاز کند

پنجشنبه 6 مرداد ۱۳۸۴ - ۲۸ جولای ۲۰۰۵

دکتر پل لونتال رئیس انستیتوی کنترل هسته پی آمریکا در کنفرانس مطبوعاتی امروز گفت: مذاکرات هسته پی رژیم ایران و اروپاییها، بی نتیجه خواهد بود. از اینرو پرونده این رژیم باید به شوراي امنیت ملل متحد ارجاع شود. امید من این است که در نهایت، تغییر دموکراتیک در ایران صورت بگیرد. این امر، نیازمند تغییر موضع اتحادیه اروپا و آمریکا در مورد شوراي ملي مقاومت است.

دکتر پل لونتال رئیس انستیتوی کنترل هسته پی آمریکا، مدیر سابق زیرکمیته قوانین هسته پی سنای آمریکا و محقق برجسته هسته پی در سخنرانی خود در کنفرانس مطبوعاتی پاریس از آژانس بین المللی انرژی اتمی خواست که سریعاً در مورد افشاگریهای جدید مقاومت ایران واکنش نشان داده و تحقیقات خود را در این رابطه شروع کند.

وی با اشاره به افشای سایت لویزان توسط شوراي ملي مقاومت ایران به تعلل آژانس بین المللی انرژی اتمی در بازدید از این سایت پرداخت و گفت در برابر رژیمی که پرونده پی مملو از فریبکاری و پنهان کاری دارد تنها راه، بازرسیهای سریع از سایتهايش می باشد.

دکتر پل لونتال افزود: مذاکرات هسته پی رژیم ایران و اروپاییها، بی نتیجه خواهد بود. از اینرو پرونده این رژیم باید به شوراي امنیت ملل متحد ارجاع شود. امید من این است که در نهایت، تغییر دموکراتیک در ایران صورت بگیرد. این امر، نیازمند تغییر موضع اتحادیه اروپا و آمریکا در مورد شوراي ملي مقاومت است. باید به این شورا نه به عنوان يك گروه تروریستی بلکه به عنوان يك جنبش مشروع برای تغییر دموکراتیک در ایران نگریست.

علیرضا آثار تلاش های رژیم آخوندی برای دستیابی به بمب اتمی را تشریح کرد

پنجشنبه 6 مرداد ۱۳۸۴ - ۲۸ جولای ۲۰۰۵

دکتر علیرضا آثار فیزیکدان و محقق، در کنفرانس مطبوعاتی امروز پاریس، با ارائه جزئیاتی از ملاقاتهای خود با سرکردگان نظامی رژیم از جمله پاسدار محسن رضایی گفت: محسن رضایی در جلسه پی که در محل فرمانداری کرمان صورت گرفت، از اختصاص ۸۰۰ میلیون دلار برای مصارف پروژه اتمی سخن گفت.

علیرضا آثار به اعزام هیأتیهای به کشورهای مختلف اروپایی اشاره کرد و از جمله گفت: برای کسب اطلاعاتی در زمینه جذب نوترون به راکتور پادووا در ایتالیا، و موسسه فیزیک لیبری در بلونیا این کشور سفرهایی صورت گرفت.

دکتر علیرضا آثار افزود: جنبش مقاومت ایران اطلاعات بسیار ذیقیمتی را در مورد پروژه های اتمی رژیم ایران ارائه کرده باید این اطلاعات مورد توجه قرار بگیرد. زمان زیادی لازم نیست که کشورهای غربی متوجه شوند در این زمینه چه رفتار اشتباهی داشته اند. عواقب دستیابی رژیم ایران به سلاح اتمی برای جامعه جهانی خطرناک است.

"فردریک آنسل" خواستار خاتمه دادن به سیاست استمالت رژیم به ویژه از سوی فرانسه گردید

دکتر فردریک آنسل پروفیسور روابط بین المللی در مؤسسه علوم عالی فرانسه، در کنفرانس مطبوعاتی پاریس، سیاست ممانشات اروپاییها در قبال رژیم ایران را بی ثمر دانست، و آن را با کنار آمدن با فاشیسم هیتلری، مقایسه کرد.

فردریک آنسل به مذاکرات چمبرلین با آلمان هیتلری اشاره کرد، و از قول چرچیل گفت، شما که در پی صلح بودید، شرافت خود را فروختید و جنگ به دست آوردید.

دکتر فردریک آنسل تأکید کرد که، علت ممانشات سه کشور اروپایی و به ویژه فرانسه با آخوندها، منافع اقتصادی بسیار گسترده پی است که، این کشور در ایران دارد، و سالانه، بالغ بر میلیاردها دلار می شود.

وي خواستار پايان دادن به اين سياست شد.

جلسه مقام معظم رهبري با خاتمي، هاشمي، احمدي نژاد و موسوي
چهارشنبه ۵ مرداد ۱۳۸۴ - ۲۷ جولای ۲۰۰۵

آفتاب - سخنگوي شوراي عالي امنيت ملي مي گويد: هيچ اختلافي در سطوح عالي کشور بر سر اتخاذ تصميمي واحد بر سر مسئله هسته‌اي جمهوري اسلامي ايران وجود ندارد و خبر داد: اخيرا جلسه‌اي ميان مقام معظم رهبري، رئيس جمهور فعلي، پيشين و منتخبان و همچنين مهندس ميرحسين موسوي، تشکيل شده است که طي آن تصميم گرفته شد، منتظر 10 مرداد بمانند و سپس تصميمي واحد را اتخاذ کنند.

آقامحمدي بر موفقيت و پايان خوش پرونده هسته‌اي و مذاکراتي که در اين خصوص در حدود دوسال به طول انجاميده است، تاکيد مي‌کند و اميدوار است اروپا در دور جديد مذاکرات، پيشنهادهي مثبت به ايران ارائه دهد، اما در پاسخ به اين که فرض بگيريم پيشنهادهي مثبت نبود، آن وقت چه بايد کرد مي‌گويد «خوب در برابر آدم بي‌منطق چه کار مي‌کنند؟»

وي درباره حداقل‌هاي پيشنهادهي ايران به سه کشور اروپايي مي‌گويد: براي ادامه مذاکرات بايد حداقل‌هايي از سوي اروپا که مد نظر ايران است، پذيرفته شود که در زمينه رفع و کاستن از حجم تعليق فعاليت‌هاي غني‌سازي اورانيوم است.

علي آقامحمدي عضو تيم مذاکره‌کننده در مسئله هسته‌اي ايران با سه کشور اروپايي در گفتگويي تفصيلي با ايسنا درباره آنچه که در ديدار اخير تيم مذاکره‌کننده با وزراي خارجه سه کشور اروپايي مطرح شده است، با بيان اينکه جلسه اخير در راستاي شروطي تشکيل شد که در مذاکرات ژنو از سوي ايران به اروپا اعلام شده بود، اظهار داشت: در مذاکرات ژنو به صراحت بيان کرديم که پيشنهادهي آتي اروپا بايد براي ايران قابل قبول باشد و به گونه‌اي نباشد که ما نتوانيم آن را بپذيريم و بعد با مذاکره و چانه‌زني بخواهيم آن را بپذيريم.

وي همچنين در ادامه با بيان اينکه در اين نشست نيز بر اين شروطي تاکيد شد افزود: 10 مرداد براي ما تاريخ پاياني ارائه پيشنهادهي اروپايي‌ها است.

آقامحمدي افزود: در هر حال اگر حقوق ايران در پيشنهادهي اروپايي‌ها لحاظ نشده باشد، از آن به بعد کار در اختيار خودمان قرار مي‌گيرد، در عين حال معتقديم اروپا به تعهدات خود پاييند است و در رفتار و برخورد خود در مسايل بين‌المللي از عقلانيت برخوردار است.

آقامحمدي گفت: اگر نامه اروپا آمد و محتواي آن چالش برانگيز بود، در قدم اول آن را به ملت اعلام مي‌کنيم و پس از آن کشور هر تصميمي که خواست اتخاذ مي‌کند.

وي در پاسخ به اينکه اگر اروپا به حداقل‌هاي ايران پاسخ مثبت دهد، آيا تعليق همچنان باقي خواهد ماند؟ گفت: در حداقل‌ها مطرح کرديم که بخشي از تعليق بايد برداشته شود و اين پيشنهادهي اجرايي و کاملا منطقي است.

رويدادهاي مهم بين المللي و منطقه اي

يك سخنگوي شوراي عالي امنيت ملي کاخ سفيد گفت احمدي نژاد حمله به سفارت آمريکا در تهران را برنامه ريزي کرده بود

پنج شنبه 6 مرداد ۱۳۸۴ - ۲۸ جولای ۲۰۰۵

دولت بوش مي گويد محمود احمدي نژاد رئيس جمهوري منتخب اسلامي از رهبران جنبش دانشجويي بود که در گروگانگيري ديپلماتهاي آمريکايي در سفارت آن کشور در تهران دست داشتند. يك سخنگوي شوراي عالي امنيت ملي کاخ سفيد به خيرگذاري فرانسه گفت ما ادعاهاي مربوط به مشارکت محمود احمدي نژاد در بحران گروگانگيري سال 1979 را بررسي کرديم و به اين نتيجه رسيديم که احمدي نژاد از رهبران جنبش دانشجويي بود که از حمله به سفارت آمريکا و گروگان گرفتن کارکنان سفارت را برنامه ريزي کرده بود. اسکات مک‌کلن سخنگوي کاخ سفيد گفت فکر نمي کنم تايبيد شدن اين ادعاها براي کسی تعجب آور باشد.

مریم احمدي (راديو فردا): يك سخنگوي شوراي عالي امنيت ملي کاخ سفيد به خيرگذاري فرانسه گفت ما ادعاهاي مربوط به مشارکت محمود احمدي نژاد در بحران گروگانگيري سال 1979 را بررسي کرديم و به اين نتيجه رسيديم که احمدي نژاد از رهبران جنبش دانشجويي بود که از حمله به سفارت آمريکا و گروگان گرفتن کارکنان سفارت را برنامه ريزي کرده بود. اين سخنگو که نخواست نامش فاش شود گفت تحقيق درباره مشارکت احمدي نژاد در عمل گروگانگيري ادامه دارد.

پنج گروگان پيشين سفارت آمريکا در تهران گفته اند که محمود احمدي نژاد در جريان گروگانگيري يك عضو فعال بود و از آنها بازجويي مي کرد. اما چند تن از گروگانگيران پيشين يا دانشجويان خط امام مشارکت احمدي نژاد را رد کرده اند. مساله مشارکت محمود احمدي نژاد در ماجرای گروگانگيري در پي پروزي او در انتخابات رياست جمهوري اسلامي مطرح شد. انتخاباتي که آمريکا آنرا غير مشروع خوانده است.

جرج بوش رئيس جمهوري آمريکا گفت ادعاي گروگانهاي سابق سوالهاي زيادي را درباره رئيس جمهوري آينده ايران مطرح مي کند که بايد پاسخي براي آنها پيدا کرد. اسکات مک‌کلن سخنگوي کاخ

سفید گفت فکر نمی کنم تایید شدن این ادعاها برای کسی تعجب آور باشد. در چهارم نوامبر سال 1979 گروهی از دانشجویان تندرو که خود را دانشجویان پیرو خط امام می نامیدند به سفارت آمریکا در تهران یورش بردند و 52 تن از کارکنان سفارت را به مدت 444 روز گروگان گرفتند.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

تشکیل کمیته مشترک برای واگذاری مسئولیت امنیتی

دیدار غیر منتظره رامسفلد از عراق

پنجشنبه 6 مرداد ۱۳۸۴ - ۲۸ جولای ۲۰۰۵

گروه بین الملل شرق: دونالد رامسفلد وزیر دفاع عراق دیروز به طور غیرمنتظره در ادامه سفر آسیایی خود از تاجیکستان وارد بغداد شد و با مقامات عراقی گفت وگو کرد. وی به خبرنگارانی که همراه او از تاجیکستان به عراق سفر می کردند، گفت: «اکنون زمان آن است که به پیش برویم و هرگونه تاخیر برای حرکت به جلو زیانبار خواهد بود.» وی همچنین هشدار داد پیشرفت سیاسی برای سرکوب افراد مسلح لازم است. در همین رابطه رامسفلد هرگونه تاخیر در روند تدوین قانون اساسی عراق را موجب شکست و افزایش موج ناآرامی ها در این کشور توصیف کرد. کمیته تدوین قانون اساسی عراق که برای تهیه پیش نویس این قانون فعالیت می کند قرار است تا دوشنبه آینده آن را برای بررسی به مجلس بفرستد. هرگونه تاخیر در تکمیل این قانون تا مهلت تعیین شده منجر به تاخیر شش ماهه در برگزاری همه پرسی خواهد شد که قرار است ماه اکتبر آینده برگزار شود. با کشته شدن دو عضو سنی کمیسیون تدوین قانون اساسی عراق، برخی دیگر از اعضای این کمیسیون تهدید به استعفا کردند. اما به تازگی دوباره همکاری خود را آغاز کرده و کمیسیون روند عادی را پیدا کرد. رامسفلد دیروز علاوه بر دیدار با فرماندهان نیروهای آمریکایی مستقر در عراق با جلال طالبانی رئیس جمهور عراق و ابراهیم جعفری نیز دیدار داشت و در یک کنفرانس مطبوعاتی مشترک با جعفری شرکت کرد.

• خروج نیروهای بیگانه

مهمترین موضوع کنفرانس خبری رامسفلد و جعفری بحث خروج نیروهای بیگانه بود که طرفین بر خروج احتمالی آنها تاکید داشتند. در این کنفرانس ابراهیم جعفری خروج سریع نظامیان آمریکایی را از عراق خواستار شد و فرمانده ارشد نیروهای آمریکایی در عراق نیز اعلام کرد، خروج کامل آمریکایی ها احتمالاً از بهار و تابستان آینده آغاز می شود. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، ابراهیم جعفری، نخست وزیر عراق در کنفرانس خبری مشترک با دونالد رامسفلد، وزیر دفاع آمریکا اظهار داشت: اکنون زمان آن فرا رسیده که با ایجاد طرحی هماهنگ کنترل نظامی از آمریکا به دولت عراق سپرده شود. جعفری در پاسخ به این سؤال که خروج نظامیان آمریکایی از عراق در چه زمانی رخ خواهد داد، گفت: هنوز چارچوب زمانی برای این امر مشخص نشده است، اما ما تمایل داریم، این عمل سریعاً صورت گیرد و سرعت در این خصوص دو جنبه دارد: اول اینکه بیش از همه روند آموزش نیروهای امنیتی عراق باید تسریع یابد و دوم آنکه به منظور واگذاری امنیت کشور باید طرحی هماهنگ میان نیروهای ائتلاف و دولت عراق وجود داشته باشد. این در حالی است که ژنرال جورج کیسی، فرمانده ارشد نیروهای آمریکایی در عراق که رامسفلد را در سفر به عراق همراهی می کرد، در کنفرانسی که در ساعات اولیه دیروز برگزار شد، گفت: خروج نظامیان آمریکایی از عراق احتمالاً از بهار سال ۲۰۰۶ مشروط به پیشرفت سیاسی و توقف ناآرامی ها در عراق صورت می گیرد. رامسفلد نیز اظهار داشت: مقامات عراقی باید موضعی خصمانه تر در قبال دخالت های ایران و سوریه اتخاذ کنند. وزیر دفاع آمریکا همچنین گفت: با روی کار آمدن دولت دایم در ماه ژانویه و تصویب قانون اساسی در ماه دسامبر دولت عراق به ماموران آموزش دیده در زندان ها نیاز دارد تا در هر زمان ممکن این قابلیت را داشته باشند تا کنترل زندان های کشور را بر عهده بگیرند. رامسفلد که اخیراً از ایران و سوریه به دلیل دخالت در امور سیاسی عراق انتقاد کرده، بخش اعظم مسئولیت ها را به دوش مقامات عراقی محول کرده است. وی در مصاحبه ای که هنگام پروازش از مقصد تاجیکستان صورت می گرفت، گفت: مقامات عراقی باید موضعی خصمانه تر در قبال کشورهای همسایه خود اتخاذ کرده و مانع نفوذ عوامل تروریستی به درون عراق شده و اطمینان خاطر حاصل کنند که این کشورها به عوامل تروریستی پناه نمی دهند. رامسفلد گفت: ایران و سوریه برای دولت نوپای عراق مشکل ساز هستند.

• تشکیل کمیته مشترک

همچنین مسئولان آمریکایی و عراقی کمیته مشترکی را برای تعیین زمان واگذاری مسئولیت امنیتی به نیروهای پلیس و ارتش عراق تشکیل دادند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، زلمای خلیل زاد سفیر آمریکا در بغداد در پایان دیدار با ابراهیم جعفری نخست وزیر عراق گفت: یک گروه کاری مشترک معیارهای کمک به تعیین زمانی که نیروهای عراقی قادر به برعهده گرفتن کامل مسئولیت امنیت در عراق باشند، مشخص خواهد کرد. به گفته وی گروه کاری مذکور مامور تعیین جدول زمانی برای عقب نشینی نیست بلکه شروطی را وضع خواهد کرد که بعداً از سوی دولت عراق و نیروهای چندملیتی تصویب خواهد شد. خلیل زاد افزود: بلافاصله پس از موافقت با این شروط انتقال مسئولیت امنیتی به عراقی ها را آغاز خواهیم کرد. جورج بوش رئیس جمهور آمریکا همچنان با تعیین جدول زمانی برای خروج حدود ۱۳۸ هزار نظامی کشورش از عراق مخالفت می کند و آماده نبودن نیروهای عراقی را بهانه ادامه حضور نظامیان آمریکایی در عراق قرار داده است. از سوی دیگر یک مسئول بلندپایه عراقی که خواست نامش فاش

نشود به فرانس پرس گفت: انتقال مسئولیت امنیتی به عراقی ها مشروط خواهد بود و در صورت تحقق آن شروط این انتقال آغاز خواهد شد. به گفته وی واگذاری مسئولیت امنیتی در شهرهایی آغاز خواهد شد که این شروط را دارا باشند. ریاست گروه کاری مشترک را موفق ربیعی مشاور امنیت ملی نخست وزیر عراق برعهده دارد که نمایندگان از وزارت دفاع و وزارت کشور و نیروهای چندملیتی در آن عضو هستند. مسئولان آمریکایی و عراقی همچنین چهار گروه کاری دیگر را برای مسائل بودجه، تلاش های بازسازی، حمایت از تاسیسات زیربنایی کشور از حملات شورشیان و مسئله بازداشت شدگان تشکیل خواهند داد.

• کشتن دیپلمات الجزایری

در ادامه نا امنیهای عراق ارتش آمریکا دیروز اعلام کرد، چهار سرباز آمریکایی در انفجار بمبی که در کنار جاده ای در جنوب بغداد کار گذاشته شده بود، کشته شدند. به گزارش فارس به نقل از خبرگزاری چینی «شینخوا» در بیانیه دیروز ارتش آمریکا آمده است: «چهار نفر از نیروهای ضربت مستقر در بغداد وقتی خودروی آنها ساعت ۱۵/۷ بعدازظهر ۲۴ ژوئیه در جنوب غرب بغداد به يك بمب برخورد کرد، کشته شدند.» در این بیانیه به جزئیات حادثه اشاره نشده است و تنها عنوان شده که تحقیقات درباره حادثه ادامه دارد. به این ترتیب و بنا بر سرشماری منابع خبری رسمی، شمار تلفات نظامیان آمریکا در جنگ عراق به هزار و ۷۷۰ کشته رسید. در بیجی (شمال عراق) نیز دو سرباز عراقی به ضرب گلوله افراد ناشناس کشته شدند. به گزارش شبکه تلویزیونی الجزیره پرتاب يك خمپاره به پارکینگ اتومبیل ها در وسط بغداد حداقل دو نفر را مجروح ساخت. همچنین نیروهای آمریکایی ۲۵ نفر را در اطراف زندان ابوغریب دستگیر کردند. از طرف دیگر افراد مسلح ناشناس «ماهر یاسین جاسم» مدیر ارتباطات و فرودگاه بین المللی بغداد را به همراه چند نفر کارمند همراهش ربودند. افراد مسلح، زن ها را پیاده کرده و ماهر یاسین را به مکان مجهولی بردند. در يك تحول دیگر رئیس گروه دیپلماسی الجزایر در پی ربوده شدن کاردار این کشور از هیات علمای مسلمانان (اهل تسنن) خواست که در این رابطه میانجیگری کنند. با این وجود بیانیه ای از سوی گروه القاعده منتشر شد که در آن گفته می شود این گروه تصمیم به اعدام دیپلمات های الجزایری گرفته است. اما این خبر هنوز تایید نشده است.

مشکلات تهیه پیش نویس قانون اساسی عراق

چهارشنبه ۵ مرداد ۱۳۸۴ - ۲۷ جولای ۲۰۰۵

فردا: دونالد رامسفلد وزیر دفاع آمریکا که به بغداد رفته است عراقی ها را ترغیب کرده که هر چه زودتر به تهیه پیش نویس قانون اساسی جدید کشور پایان دهند. ولی اعضای کمیته تهیه قانون اساسی درمورد نقش قوانین اسلامی یا شریعت و نیز موضوع فدرالیسم دچار اختلاف نظرند.

به گزارش بی بی سی بر اساس قانون اساسی موقت فعلی عراق، قوانین اسلامی باید یکی از منابع قانون گذاری باشد. اما به نظر می رسد احزاب شیعه که در دولت فعلی عراق اکثریت را دارند، در تلاشند شرایطی را فراهم کنند که قوانین اسلامی، منبع اصلی تدوین قوانین باشند. این مسئله باعث هشدار فعالان مسائل حقوق زنان شده که نگرانند پیشرفتهایی که ظرف ۵۰ سال گذشته بدست آورده اند، در معرض خطر نابودی قرار داشته باشد. تحركات نمایندگان شیعه نگرانی بسیاری از سنی ها را هم بیشتر کرده که می ترسند عراق به کشوری اسلامی یا شبه اسلامی تبدیل شود و تحت نفوذ ایران قرار بگیرد. مسئله رابطه پایتخت و استانهای عراق هم از مسائلی است که به ایجاد تنش منجر شده. بر اساس یک پیش نویس قانون اساسی که در میان نمایندگان پخش شده، هر دو استان می توانند به یکدیگر بپیوندند و یک ناحیه را تشکیل دهند. هر ناحیه هم می تواند سهم ثابتی از پول فروش نفت عراق را دریافت کند.

کردها تنها کسانی نیستند که این قانون به سود آنها خواهد شد؛ برخی شیعیان هم طرفدار تشکیل ناحیه ای هستند که بصره، نجف و کربلا در آن قرار داشته باشد. اما دیگر شیعیان با این کار مخالفند و بسیاری از سنی ها هم به شدت هشدار داده اند که این کار می تواند به تجزیه شدن عراق منجر شود.

زمان برای تدوین قانون اساسی عراق به سرعت در حال سپری شدن است و به نظر می رسد این بحث ها، مشخصه ها و آینده کشور عراق را تعیین می کند.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: 6 مرداد

پنج شنبه 6 مرداد ۱۳۸۴ - ۲۸ جولای ۲۰۰۵

بی بی سی: روزنامه های صبح آخرین روز هفته تهران خبر داده اند که هفته آینده مراسم پایان کار دولت خاتمی برگزار می شود. به نوشته این روزنامه ها محمد خاتمی در پایان جلسه هیات دولت به سئوالات مختلف خبرنگاران درباره ادامه فعالیت های هسته ای و وضعیت اکبر گنجی و انتقادهای این روزها درباره وضعیت جوانان پاسخ داده است.

کیهان از قول رییس جمهوری نوشته مهلت دو ماهه اروپا برای ارایه طرح جامع در مورد برنامه های هسته ای ایران تمدید نخواهد شد و نظام تصمیم گرفته فعالیت کارخانه اصفهان را از سر بگیرد. در مقابل، **آفتاب یزد** در صدر اخبار خود از زیان رییس جمهور نوشته غنی سازی را فعلا آغاز نمی کنیم. روزنامه **جوان** خبر داده که در روزهای گذشته نامه ای از سوی یک مقام بلند پایه دولت برای کشورهای سه گانه اروپایی فرستاده شده که در آن تاکید شده است که اگر پاسخ اروپا به پیشنهادهای ایران تا روز دهم مرداد مناسب نباشد ایران راسا فعالیت های خود را از سر می گیرد. به نوشته **جوان** ایران طی نامه ای رسمی به البرادعی، مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی، اعلام کرده که خود را برای آغاز فعالیت برخی مراکز هسته ای ظرف چند روز آینده آماده کرده است. **شرق** ملاقات احمدی نژاد را با مصباح یزدی در صدر اخبار خود آورده و از زبان آن استاد حوزه علمیه قم نوشته در زمان انتخابات در خصوص یکی از کاندیداها گفت: شایعه کرده بودند که ایشان در قبرستان، قبرهای مردان و زنان را جدا می کند یا در پیاده روها چادر می کشد، آخر چرا برای اغراض شخصی اینقدر دروغ می گوئیم؟

روزنامه های مختلف صبح امروز گفته های محمد خاتمی را در پایان آخرین جلسه هیات دولت نقل کرده اند و از جمله به نوشته روزنامه **ایران** خاتمی در پاسخ سنوالی درباره انتقادهایی که از بدحجابی دختران می شود گفت بی خود می کنند کسانی که چنین حرفی می زنند چرا فقط جوانان، آن روحانی که دروغ می گوید صدمه اش به اسلام به مراتب بیش از جوانان است. به نوشته **خراسان** محمد خاتمی در پایان دوران مسئولیت خود روز سه شنبه آینده به مجلس می رود و پس از قرائت گزارش کاری دوره هشت ساله خود، در مراسمی که به منظور تجلیل از خدمات وی برگزار خواهد شد شرکت می کند.

به نوشته همین روزنامه مراسم تحلیف رییس جمهور جدید آخر هفته آینده برگزار می شود. **جوان** در سرمقاله خود از کسانی که از رییس جمهور خاتمی تجلیل می کنند انتقاد کرده و نوشته این افراد باید جواب بدهند از کی توهین به مقدسات در روزنامه ها باب شد و از کی ناهنجاری های فرهنگی مد روز شد و بی حجابی آغاز گشت؟

به نوشته روزنامه **اعتماد** روز گذشته سخنگوی دولت با اکبر گنجی زندانی بستری در بیمارستان ملاقات کرده و به دنبال آن معاون دادستان با خودداری از اشاره به اعتصاب غذای گنجی گفته گنجی حال عمومی اش خوب است اما به هر حال بیمار است و به همین دلیل در بیمارستان به سر می برد. اما محمد خاتمی رییس جمهور به نوشته روزنامه **ایران** به خبرنگاران گفته است امیدوارم مساله وی حل شود و برای این کار لازم است به اعتصاب غذای خود پایان دهد اما وی پافشاری می کند. در همین حال همسر اکبر گنجی به نوشته **شرق** گفته است بار دیگر ماموران مانع ملاقات او با همسرش شده اند در حالی که رییس بیمارستان میلاد گفته ملاقات با تمام بیماران هر روز آزاد است. به نوشته روزنامه **اعتماد** در حالی که این روزها شوق دیدن نمایش مجلس شبیه در ذکر مصایب استناد نوید ماکان و همسرش مهندس رخشید فرزین به کارگردانی بهرام بیضایی در میان مردم و بخصوص دوستداران تئاتر شدت گرفته و هر روز عده بسیار زیادی به گیشه ها و روابط عمومی تئاتر شهر برای دریافت بلیت این نمایش مراجعه می کنند، خبر توقف اجرای تازه ترین نمایش بیضایی بسیار تعجب برانگیز است.

مرور روزنامه های ایران: 5 مرداد

چهارشنبه 5 مرداد ۱۳۸۴ - ۲۷ جولای ۲۰۰۵

بی بی سی: روزنامه های امروز صبح تهران در عنوان های اصلی خود با اشاره به روز زن در کشور گزارش هایی درباره زنان نوشته و از وضعیت فعلی فرهنگی کشور و حجاب بانوان انتقاد کرده اند و در گزارش هایی دیگر از نزدیک بودن پایان مهلت اروپایی ها برای دادن پاسخی به پیشنهادات ایران خبر داده و اظهار نظر کرده اند که که سیاست هسته ای کشور همزمان با آغاز به کار دولت تازه تغییر می کند.

همزمان با فرارسیدن زادروز حضرت فاطمه، که از در سال های اخیر به عنوان روز زن اعلام شده است، روزنامه های متعدد در صفحات اول خود درباره مسایل زنان نوشته و از جمله برنامه هایی را برای گرامی داشت دختر پیامبر اعلام داشته اند. به نوشته **کیهان** آیت الله صافی گفته است باید برکات و زندگی حضرت زهرا که هجده سال عمر کردند بیشتر شناخته شود.

این مدرس حوزه علمیه قم تاکید کرده که در حدود سه ماهی که دختر پیامبر بعد از پدر خود در قید حیات بودند در برابر آن فتنه ها و انحرافات عجیب و ارتجاعی که پیش آمد، مقاومتی تاریخی، نجات دهنده و کوبنده، و موفق داشتند.

همین روزنامه خبر داده که آیت الله نوری همدانی با اشاره به همزمانی زادروز حضرت فاطمه با زادروز آیت الله خمینی گفته است فاطمه شناسی در مسیر امام شناسی اقدام مهمی است، کار شما کار بسیار بزرگی است، این فرهنگ متعالی موجب می شود با آن عظمت پیدا کنید.

روزنامه **جمهوری اسلامی** در سرمقاله خود با اشاره به همین روز به شدت از دولت انتقاد کرده که چرا سیره حضرت فاطمه را به کار نمی برد و به عنوان مثال نوشته طرحی در نظر است تا در جزیره

قشم به خانم های ارمنی اجازه برپا داشتن یک مرکز تفریحی داده شود که در آن محدودیت های اسلامی لازم نباشد.

روزنامه **جمهوری اسلامی** نوشته قابل توجه است که در آن مرکز که زنان مسلمان هم در آن راه ندارند چه الم شنگه ای برپا خواهد شد. آیا مسئولان تصور می کنند با این ترتیب فرهنگ فاطمی را در خارج از کشور گسترش خواهند داد؟

این روزنامه در پایان نوشته از این طرح بوی توطئه می آید و گرچه گفته شده زنان ارمنی در آن هستند اما به نظر می رسد اتفاقا زنان مسلمان هدف باشند.

یک هفته مانده به آغار به کار دولت تازه روزنامه ها خبر از استقبال گروهی از روحانیون از احمدی نژاد داده و از زبان آنان وعده داده اند که به زودی اسلام راستین در کشور پیاده خواهد شد.

به نوشته **شرق** آیت الله خرعلی، عضو سابق شورای نگهبان، با بیان اینکه در روند انتخابات ریاست جمهوری برخی آقایان روحانی احمدی نژاد را به خوبی نمی شناختند، گفت: اسلام ما کم رنگ شده بود ولی احمدی نژاد پشتیبان اسلام و روحانیت است. آقایان روحانی موضوع را تشخیص ندادند و خیال می کردند وی مدیریت ندارد، در صورتی که وی مدیریت دارد و خدمتگزار اسلام است.

این عضو مجلس خبرگان به نوشته **شرق** گفته روحانیت پشتیبان ایشان خواهد بود و تشخیص خواهند داد آن چه را که در ابتدا موضوع را تشخیص نداده بودند.

خراسان خبر از ملاقات احمدی نژاد با آیت الله مشکینی، امام جمعه قم، داده و نوشته در این دیدار آیت الله مشکینی به گرمی از رییس جمهور منتخب استقبال کرد و استکان چای رییس جمهور منتخب را شیرین کرده و به دست او داد.

به نوشته **شرق** سعید حجاریان در دیداری از آن روزنامه خبر داده که دبیرکل جبهه مشارکت به زودی تغییر می کند.

وی به پوست اندازی مشارکت اشاره کرده و گفته است که جنبش اصلاحات تاکنون بی سر بود و در آینده در قالب جبهه دموکراسی خواهی مطالبات خود را پیگیری می کنیم.

گفته های علی لاریجانی درباره تغییراتی در سیاست های هسته ای کشور در صدر اخبار **همبستگی** جا گرفته و روزنامه **جوان** نوشته هفته گذشته در جلسه ای با حضور خاتمی، هاشمی رفسنجانی، احمدی نژاد و میرحسین موسوی نخست، وزیر پیشین، سیاست های تازه هسته ای مورد بررسی قرار گرفت.

سخنگوی شورای عالی امنیت ملی با اشاره به اینکه بر خلاف تبلیغات غرب هیچ اختلافی بین مسئولان کشور وجود ندارد، گفته است اگر اروپا در مهلت مقرر و بعد از آغاز به کار دولت جدید پاسخ مناسب به ایران ندهد همان کاری را خواهیم کرد که با هر کس منطقی ندارد باید انجام داد.

جوان نوشته بررسی های صورت گرفته از عملکرد یکی از معاونین سابق وزارت راه و ترابری حاکی از انجام صدها میلیون ریال هزینه های غیرضروری و سوء استفاده شخصی و هدر رفتن از اموال دولتی است و از جمله تخلفاتی که برای معاون سابق وزارت راه برشمرده شده اعزام تعدادی از نمایندگان مجلس ششم به خارج از کشور از محل اعتبارات سازمان ها و شرکت های دولتی است .

اشپینگل: نیرنگ اتمی ایران

اشپینگل مذاکره محرمانه ای را مشماهد کرده است که بر اساس آن رژیم همچنان سرگرم خریداری قطعات لازم برای ساخت بمب اتمی می باشد.

سایت اشپینگل - 3 مرداد 84- رهبران ایران که رسماً ادعای صلح امیز بودن برنامه های اتمی خود را مینمایند، همچنان سرگرم خریداری قطعات لازم برای ساخت بمب اتمی میباشند. این موضوع را مدارک محرمانه که هفته نامه المانی اشپینگل موفق به دیدن آنها شده است را اثبات مینمایند. بنا به نوشته

هفته نامه المانی اشپینگل، مدارک مربوطه نشان میدهند که ایران دو معامله مشکوک را به پایان رسانیده است که مابین شرکتهای ایرانی و کره جنوبی منعقد شده اند. در یکی از این معامله های پنهانی حتی یکی از شرکتهای فرانسوی بنام " EADS Sodern " نیز بدون دانستن قضیه های پشت پرده در این معاملات شرکت داشته است.

یکی از این قراردادها بنا به صورتحساب پرداخت شده مابین شرکت ایرانی پرتوریز و شرکت کیونگ دو انترپرایز کره جنوبی بسته شده است. در مجموع صحبت از 300 واحد نیکل 63 به قیمت 98.720 دلار میباشد. این ماده رادیواکتیوی قابلیت ارسال الکترونها را دارد که در چاشنی بمبهای اتمی استفاده

میشود. این ماده همچنان در حوزه های غیر نظامی برای اژیرهای دودی نیز استفاده میشود. این در حالیست که ماده درخواست شده از ایران دارای ایزوتوپ بیشتری میباشد، چرا که این ماده برای انتقال و جابجایی خود ظرف نکه دارنده مخصوصی را احتیاج دارد. عجیب و غریب بودن این مطلب در این است

که فرا رداد مزبور در زیر محرمانه ترین تدابیر شکل گرفته است. شرکت پرتوریز برای انعقاد این قرارداد در زیر نام "پرتو نامه طلوع" شروع به فعالیت نموده است تا بدین وسیله رد پای خود را پاک کند.

دومین معامله مربوط به اهداف تریتومیست. این ماده در در منبع نوترونها استفاده میشود که بوسیله آنها انعکاسهای زنجیره ای در بمبهای اتمی بوقوع میبیندند. چنین ماده ای در جزو گروههای دوگانه کاربر قرار دارند که از آنان هم برای استفادهای صلح امیز و هم برای مصارف نظامی میتوان استفاده نمود. برای حکومت تهران دستیابی به چنین ماده ای بسیار دشوارست، چرا که سازمان بین المللی

انرژی اتمی پس از چندین مانور منحرف کننده از سوی جمهوری اسلامی به نیت‌های ملایان مشکوک شده است و از آن ببعد تحریم استفاده از مواد دوگانه برای ایران را صادر نموده است. از اینرو ایران برای دستیابی به این مواد راه دیگری را انتخاب و پیش گرفته است. در این مورد ایران از دوستان کره جنوبی خود استفاده نموده و میگذارد که آنها بعنوان خریدار این کالاهای نایاب این گونه قطعات را به ارزش سی و سه هزار دلار که بنا به اظهارات کارشناسان صادرات بسیار گرانتر از قیمت روز خود میباشند به شرکت فرانسوی " EADS " سفارش داده و خریداری کنند. در حال حاضر اینطور بنظر میرسد که شرکت فرانسوی از آخرین خریدار این کالاها بی اطلاع مانده است. شرکت یک کنسرن بزرگ اروپایی در این معامله ها البته بدون کنایه نمیماند: فرانسویها، انگلیسیها و المانیها تا سر حد ممکن در مشاجره اتمی ایران تا آنجا که این برنامه ها از دید آنها صلح امیز بوده اند کوتاه آمده اند. در هفته آینده قرار است که سه کشور مزبور به ایران یک پاکت پیشنهادی ارائه دهند که بر طبق آن رژیم ملایان با تعهدات ممتد غنی سازی و کنترل کامل تاسیسات اتمی موافقت نماید. اما امریکا تصمیم به ارجاع پرونده اتمی ایران به شورای امنیت را دارد.